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Approvvigionamento d'acqua

Appenzello
Esterno

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefon 071 353 65 35

Fachspezialist Koordinationsstelle
Wasser und Lageranlagen
Mathias Kürsteiner
mathias.kuersteiner@ar.ch
Telefon 071 353 65 33 

Abteilungsleiter Wasser und Stoffe
Valentin Lanz
valentin.lanz@ar.ch
Telefon 071 353 65 39 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/wasserversorgun
gen-trinkwasser/ 

 
Appenzello Interno Energie- und

Wasserversorgung
Appenzell
Blattenheimatstrasse 3
9050 Appenzell
Telefon 071 788 96 71

Abteilungsleiter Wasserversorgung,
Brunnenmeister
Ruedi Fässler
ruedi.faessler@ewa.ai.ch
Telefon 071 788 96 82 

info@ewa.ai.ch
https://www.ai.ch/feuerschaugemeinde/wasserver
sorgung 

 
Argovia Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Christoph Mahr
christoph.mahr@ag.ch
Telefon 062 835 34 03 

Sektionsleiterin
Lea Knecht-Kiefer
lea.knecht@ag.ch
Telefon 062 835 34 06 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/grundwasser/trinkwasserve
rsorgung 

 
Basilea-Campagna Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Achim Benthaus
achim.benthaus@bl.ch
Telefon 061 552 61 15 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/wasser/wasserversorgung 

 
Basilea-Città IWB

Margarethenstrasse 40
4002 Basel
Telefon 061 275 51 11

Leiter Produktion Wasser / BW
Thomas Meier
thomas.meier@iwb.ch
Telefon 061 275 52 69 

info@iwb.ch
https://www.iwb.ch/klimadreh/ratgeber/sauberes
-trinkwasser 

 
Berna Amt für Wasser und Abfall

Reiterstrasse 11
3011 Bern
Telefon 031 633 38 11

Kontaktperson
Reto Manser
reto.manser@be.ch
Telefon 031 633 39 32 

info.awa@be.ch
https://www.bvd.be.ch/de/start/themen/wasser/w
asserversorgung.html 

 
Friburgo Service de

l'environnement
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Telefon 026 305 37 60
Fax 026 307 10 02 

Chef de la section protection des eaux
Eric Mennel
eric.mennel@fr.ch
Telefon 026 305 37 56 

Chef de secteur
Romain Ducommun
romain.ducommun@fr.ch
Telefon 026 305 64 92 

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/eau/planification-de-la-distribution-
deau-potable 

 
Ginevra Office cantonal de l'eau

(OCEau)
Rue David-Dufour 5
1205 Genève
Telefon 022 388 64 00

Directeur
Alain Wyss
alain.wyss@etat.ge.ch
Telefon 022 546 74 20 

eau@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/dossier/eau-potable-geneve 

 
Giura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00 

Personne responsable
Julien Minne
julien.minne@jura.ch
Telefon 032 420 48 04 

Personne responsable
Roland Girard
roland.girard@jura.ch
Telefon 032 420 48 26 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Eaux/Eau-potable/E
au-potable.html 

 
Glarona Umweltschutz und

Energie
Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 68

Fachbereichsleiter Gewässerschutz 
Olivier Scheurer
olivier.scheurer@gl.ch
Telefon 055 646 64 62 

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/gewaesserschutz.html/752 

 
Grigioni Amt für Natur und Umwelt Siedlungswasser, Kreis I: Vorderrheintal, info@anu.gr.ch



Grigioni Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefon 081 257 29 46
Fax 081 257 21 54 

Siedlungswasser, Kreis I: Vorderrheintal,
Rheintal, Churwaldnertal, Engadin,
Münstertal, Puschlav, Bergell
Daniel Bolt
daniel.bolt@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 61 

Siedlungswasser, Kreis II: Davos,
Albulatal, Surses, Hinterrhein, Moesano,
Schanfigg, Prättigau
Reto Lippuner
reto.lippuner@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 74 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/wasserversorgung/Seiten/Wasser
versorgung.aspx 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Elija Kind
elija.kind@llv.li
Telefon +423 236 75 94 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wasser-gewaesseroekolog
ie/trinkwassergewinnung 

 
Lucerna Umwelt und Energie (uwe)

Libellenrain 15 
Postfach 3439
6002 Luzern
Telefon 041 228 60 60

Teamleiter Grundwasser
Samuel Riedener
samuel.riedener@lu.ch
Telefon 041 228 60 51 

uwe@lu.ch
https://uwe.lu.ch/themen/gewaesser/wasserverso
rgung 

 
Neuchâtel Service de l'énergie et de

l'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux
Telefon 032 889 67 30
Fax 032 889 62 63 

Personne responsable 
Isabelle Butty
isabelle.butty@ne.ch
Telefon 032 889 87 77 

sene@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SENE/eaux/Pag
es/accueil.aspx 

 
Nidwaldo Amt für Umwelt und

Energie
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Remo Kuster
remo.kuster@nw.ch
Telefon 041 618 40 64 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz 

 
Obwaldo Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Ariane Jedelhauser
ariane.jedelhauser@ow.ch
Telefon 041 666 62 99 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1380 

 
San Gallo Amt für Wasser und

Energie
Lämmlisbrunnenstrasse
54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wasser/grundwas
ser---quellen-/grundwassernutzung/trinkwassern
utzung.html 

 
Sciaffusa Interkantonales Labor

Mühlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 74 80

Fachbereichsleiter Trinkwasser,
Gewässerschutz
Peter Wäspi
peter.waespi@sh.ch
Telefon 052 632 75 40 

Fachbereichsleiter Badewasser,
Kläranlagen, Industrieabwasser
Rainer Bombardi
rainer.bombardi@ktsh.ch
Telefon 052 632 76 64 

interkantlab@sh.ch
https://interkantlab.ch/CMS/Webseite/Interkant
onales-Labor/Kanton-Schaffhausen/Wasser-526631
7-DE.html 

 
Soletta Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Wasserversorgung/Grundwasserschutz 
Rainer Hug
rainer.hug@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 34 

Wasserversorgung/Grundwasserschutz
Franziska Dürmüller
franziska.duermueller@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 80 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasser/infrastruktur/wass
erversorgung/ 

 
Svitto Amt für Umwelt und

Energie
Kollegiumstrasse 28 
Postfach 2162
6431 Schwyz
Telefon 041 819 20 35

Abteilungsleiterin, Grundwasser,
Wasserversorgung
Andrea Ego
andrea.ego@sz.ch
Telefon 041 819 20 40 

afu@sz.ch
https://www.sz.ch/verwaltung/umweltdepartement
/amt-fuer-umwelt-und-energie/grund-und-trinkwa
sser/wasserversorgungsplanung.html/8756-8758-8802-9447-9453-10709-11126 

 
Ticino Ufficio della protezione

delle acque e
dell'approvvigionamento
idrico
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 28 19

Capo ufficio
Mauro Veronesi
mauro.veronesi@ti.ch
Telefon 091 814 28 20 

dt-upaai@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/spaas/upaai/temi/acqu
a-protezione-e-approvvigionamento/protezione-e
-approvvigionamento/approvvigionamento-idrico 



 
Turgovia Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Leiter Gewässerqualität und -nutzung,
Stv. Amtschef, Stv. Leiter Dienste
Heinz Ehmann
heinz.ehmann@tg.ch
Telefon 058 345 52 07 

Wasserversorgung, Wassernutzung, Stv.
Leiter Gewässerqualität und -nutzung
Dominique Zimmer
dominique.zimmer@tg.ch
Telefon 058 345 51 83 

Leiter Wasserbau und Hydrometrie
Tim Wepf
tim.wepf@tg.ch
Telefon 058 345 51 87 

Stehende Gewässer, Hafenanlagen,
Bootsliegeplätze, Seeufer
Roman Schawalder
roman.schawalder@tg.ch
Telefon 058 345 52 13 

Grundwasser, Wassernutzung
Lina Tyroller
lina.tyroller@tg.ch
Telefon 058 345 52 21 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/gewaesserqualitaet-und-nu
tzung/wassernutzungen/trinkwasser.html/12552 

 
UFAM Bundesamt für Umwelt

BAFU
Monbijoustrasse 40
3003 ber
Telefon 058 462 69 69

wasser@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
wasser.html 

 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Simon Walker
simon.walker@ur.ch
Telefon 041 875 24 11 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/4719 

 
Vallese Service de la

consommation et affaires
vétérinaires
Rue Pré-d'Amédée 2 
CP-670
1950 Sion 
Telefon 027 606 49 50

Chef de service et Chimiste cantonal
Elmar Pfammatter
elmar.pfammatter@admin.vs.ch

laboratoire@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/scav/consommation/eau-po
table 

 
Vaud Direction de

l'environnement
industriel, urbain et rural
(DGE-DIREV)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 44 22

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/eaux/ea
u-potable 

 
Zugo Amt für

Verbraucherschutz
Zugerstrasse 50a
6312 Steinhausen
Telefon 041 723 74 10

Stellvertretender Amtsleiter /
Abteilungsleiter
Bruno Mathis
bruno.mathis@zg.ch
Telefon 041 728 53 82 

info.avs@zg.ch
https://zg.ch/de/gesundheit/verbraucherschutz/
wasser 

 
Zurigo Amt für Abfall, Wasser,

Energie und Luft
Stampfenbachstrasse 14
8090 Zürich
Telefon 043 259 32 07

Stv. Sektionsleiter, Gruppenleiter
Andreas Schönenberger
andreas.schoenenberger@zh.ch
Telefon 043 259 32 76 

gewaesserschutz@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/wasser-gewae
sser/wasserversorgung.html 

 


